
от 09 ноября 2015 г. № 3/5 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

приватизации муниципального имущества города 

Набережные Челны, утвержденное Решением 

Городского Совета от 25.08.2011 № 13/11 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001                                          

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                          

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решения Городского Совета от 27.02.2015 

№ 38/8) следующие изменения: 

1) в подпункте 11 пункта 3 слова «открытого акционерного общества» 

заменить словами «акционерного общества»; 

2) в пункте 8:  

в абзаце первом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 

в абзаце втором слова «открытые акционерные общества» заменить словами 

«акционерные общества»; 

3) в пункте 12 слова «открытое акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже заменить словами «акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже; 

4) в пункте 13 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 



2 
 

5) в подпункте 1 пункта 14:   

– в абзаце первом слова «1 июля 2013 года» заменить словами «1 июля 2015 

года»; 

– в абзаце втором:   

цифры «01.09.2012» заменить цифрами «01.07.2015», 

слово «пяти» заменить словом «трех»; 

6) в абзаце пятом пункта 16 слова «открытого акционерного общества» 

заменить словами «акционерного общества»; 

7) в пункте 21: 

– в подпункте 1 слова «открытое акционерное общество» заменить словами 

«акционерное общество», 

– в подпункте 4 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ», 

– в подпункте 6 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ», 

– в подпункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ», 

– в подпункте 10 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 

8) в пункте 27 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 

9) в пункте 28 слова «опубликованию в официальных печатных изданиях и 

размещению на официальном сайте в сети Интернет, определенных 

Исполнительным комитетом» заменить словами «размещению на официальном 

сайте города Набережные Челны в сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»; 

10) в пункте 29 слова «опубликованию не менее чем за тридцать дней до дня 

осуществления его продажи, а также», слова «подлежащее опубликованию                          

в официальном печатном издании» исключить; 

11) в пункте 30 слова «открытое акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже заменить словами «акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже; 

12) в подпункте 2 пункта 31 слова «дате опубликования» заменить словами 

«дате размещения»; 

13) в пункте 33 слова «опубликованию в официальном печатном издании,» 

исключить; 

14) в пункте 34 слова «опубликованию в официальном печатном издании,» 

исключить; 

15) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 35 слова «печатью юридического 

лица» дополнить словами «(при наличии печати)»; 

16) пункт 37 после слов «печатью претендента» дополнить словами «(при 

наличии печати)»;  



3 
 

17) в пункте 45 слова «открытое акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже  заменить словами «акционерное общество» в соответствующих 

числе и падеже; 

18) в абзаце третьем подпункта 8 пункта 51.1 слова «открытого акционерного 

общества» заменить словами «акционерного общества»; 

19) в подпункте 1 пункта 60 слова «открытого акционерного общества» 

заменить словами «акционерного общества»; 

20) пункт 62 признать утратившим силу;  

21) в пункте 65 слова «подлежат опубликованию» заменить словами 

«подлежат размещению»; 

22) в пункте 77: 

– в абзаце первом слова «Опубликование и» исключить, 

– абзац второй изложить в следующей редакции:  

«В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме,  

размещаемом на сайтах в сети «Интернет», должны быть указаны сведения, 

предусмотренные пунктами 29, 30 настоящего Положения.», 

– абзац четвертый признать утратившим силу; 

23) пункт 83 изложить в следующей редакции: 

«83. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме 

оформляются протоколом.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев    

 


